

چطور می‌گویید بیمار نداریم!؟

گذری به بیمارستان‌های تهران شما را با انبوه خانواده‌هایی روبه‌رو می‌کند که درون ماشین و چادر زندگی می‌کنند. از شهرستان آمده‌اند و حالا شلوغی بیمارستان، آنها را چندین روز کار تن خواب کرده‌است.

خانمش او را رسید احمد صدا می‌کرد. خودش سر صحبت را باز کرد: «هر چه پس‌انداز کرده‌ایم، تمام‌شده، کمی هم برای خورد و خوراک برای‌مان باقی مانده‌است. توی شهر خودمان دکتر برای انجام این عمل نیست، برای همین مجبور شدم به تهران بیام.»

پیرمرد بی‌آنکه مجالی بدهد، صحبتش را ادامه داد: «چندروزی می‌شود که اینجا چادر زده‌ایم. یک نوه داریم که پدر و مادرش را از دست داده و با ما زندگی می‌کند. دکترا می‌گویند توی سرش چیزهای دارد. اسمنش را نمی‌دانم، ولی می‌گویند که به عمل نیاز دارد. راستی چادر شما کدام یکی از اینهاست؟»

نمی‌خواستم دروغ بگویم. من با دیدن این خانواده‌ها یاد مادر بزرگ خودم افتاده‌بودم. چند سال پیش در شهر خودمان پزشکان جوابش کردند، گفتند از دست ما کاری بر نمی‌آید، باید بریدش مرکز استان. هر جور بود خودمان را به مشهد رساندیم، ولی کارساز نبود. ترسیدم این را برای سید احمد تعریف کنم. بی‌آنکه من‌من کنم، گفتم گذری هستم و تعداد زیاد چادرها توجهم را جلب کرده‌است.

■ **انتظار شلوغی بیمارستان‌های تهران را نداشته**

کمی آن طرف‌تر چند مرد که دشدانشه به تن کرده‌اند، به زبان عربی با هم صحبت می‌کنند، یکی از آنها می‌گوید از اهواز به اینجا آمده‌اند. آن‌طور که روایت می‌کند، پدر پیری دارند که در اهواز عمل آندایش انجام داده و مدتی پس از جراحی، به دلیل لخته‌شدن خون، سسکته کرده‌است. می‌گوید از هفته پیش فقط کارهای تشخیصی انجام‌شده و می‌گویند بعد از انجام این مراحل تشخیص می‌دهند که بیمار قابل درمان است یا نه!باورای‌ا است که به تهران می‌آیند و تصورشان این بوده که چون بیمارستان در پایتخت واقع است، رسیدگی بهتری صورت می‌گیرد، امااطلاع نداشته‌اند بیمارشان، تنها کسی نیست که از شهرستان برای مداوا به اینجا آمده‌است. تصور این همه شلوغی در این بیمارستان را نداشته‌اند.

مسیرم را ادامه می‌دهم. داخل یکی از چادرها در مرد نشسته‌اند و چای می‌نوشند. جلو می‌روم و احوالپرسی می‌کنم. سوالم این بود که از کجا آمده‌اند تهران. یکی از مردها می‌گوید: «استان اردبیل-شهرستان پارس آباد آمده‌ایم. بیمار پدرمان است که به اینجا آورده‌ایم. کشکک زانوی پدرمان دچار مشکل است. در شهرستان خودمان پزشک هست، اما می‌گویند امکاناتی که موردنیاز است در شهرستان ما نیست.»

صدایش را صاف کرد و حرف چند هفته معطل‌شدن‌شان را پیش کشید: «ما هفت هفته است که منتظریم در تهران نوبت بیمارمان شود که در بیمارستان‌مان جراحی شود. سه بار به تهران آمده‌ایم و در نهایت از سوی بیمارستان امام خمینی تماس گرفتند و گفتند امروز ساعت ۹ صبح باید اینجاباشیم. می‌گویند یک هفته دیگر نیز باید صبر کنیم تا کارهای تشخیصی نهایی برای بیمار انجام و جراحی آغاز شود.»

■ **تخت‌خالی پیدا نمی‌شود**

یک زن و مرد هم بین ماشین‌ها زربانداز انداخته بودند. هم‌صحبت که می‌شویم از دشواری‌های پیدا کردن تخت برایم تعریف می‌کنند. می‌گفتند پدر کودک۱۷ ماهه را داده‌اند که در یک شبانه‌روزی ۱۵بیمارستان‌مان را زیر پا گذاشته تا تهران آمده‌ایم و در نهایت از سوی پیدا کند. بعد از ابتلای فرزندش به بیماری ویروسی، به یک بیمارستان خصوصی رفته و تشخیص داده‌اند که باید بستری شود، اما تخت‌خالی نداشته‌اند. یکی یکی بیمارستان‌های خصوصی و دولتی را پشت سر گذاشته و همچنان با این پاسخ‌روبه‌رو شده‌است: «تخت‌خالی برای کودک‌تان نداریم.»

در نهایت هم ساعت ۲ نصف شب یک بیمارستان خصوصی با اما و اگر و هزینه‌های ۷ میلیون تومان تخت‌خالی پیدا کرده‌است.

■ **بیمارستان‌های شلوغ است**

پدری که پسر نوجوانش را از اسلامشهر به تهران آورده است نیز می‌گوید: پسرم بیماری کلوی دارد. در اسلامشهر نیز پزشک متخصص وجود دارد، اما رسیدگی خوبی در آنجا صورت نمی‌گیرد. مدعی است که به دلیل شلوغی بیمارستان‌های موجود در این شهرستان، خدمات درمانی ارائه‌شده، کشش انبوه جمعیت را ندارد. از بی‌توجهی کادر در مان به بهبود کیفیت خدمت‌رسانی به بیماران نیز گلایه دارد و می‌گوید زمانی که به بیمارستان شهرش مراجعه می‌کند، پزشکان وقت کافی برای ویزیت تعداد زیاد بیماران ندارند.

■ **می‌گویند بیمار نداریم**

به دنبال کارم برنگشتم. در آرشنیو روزنامه‌ها و سایت‌های خبری دیدم راجه‌ل این دیده‌وا شنیده‌ها بودم. برخی بیمارستان‌ها با کمک خیرین فعالان سلامت، ساختمان‌هایی را برای سامرمان بیمار اجاره کرده‌بودند. برخی هم سالمانه‌های مجازی برای پیگیری روند درمان ساخته‌بودند که از مراجعه مردم و شلوغی هر چه بیشتر بیمارستان جلوگیری کرده‌باشند.

اما یک ویدئو نظرم را به خود جلب کرد؛ صحبت‌های وزیر بهداشت، می‌گفت: نباید تعداد دانشجویان پزشکی افزایش یابد، چراکه بیمار به اندازه کافی وجود ندارد.

هر چه از صبح دیده‌بودم، جلوی چشمانم مورد شد. یاد چند زن و مرد رودباری افتادم که آنها را کنار بیمارستان دیده‌بودم. یکی از پسران جوان که برادر بیمار بود، می‌گفت: «خواهرم بیماری زنده دارد و در شهرستان‌مان پزشک متخصص و دستگاه پیشرفته‌ای برای تشخیص بیماری‌اش نیست. شهرستان ما بیمارستان دارد، اما پزشک خوب و متخصص در این شهر نمی‌ماند.» می‌گفت عمده پزشکانی که می‌آیند، تازه کارند و تا زمانی که مهارت‌شان افزایش پیدا کند، در آن منطقه می‌مانند. نمی‌دانم، شاید تعداد پزشکان کم باشد یا درآمدها نامناسب است، اما اینکه چرا پزشکی پیدا نمی‌شود که بیمارستان آن شهر را پر کند، خودش قصه بلندی می‌شود که مجالی برای نوشتنش نیست.

خبرگوشه

■ رئیس‌سازمان حفاظت محیط زیست در سخنرانی خود در بخش بلندپایه ششمین مجمع محیط زیست ملل متحد گفت: نیازمند تأسیس مرکز منطقه‌ای و جهانی مقابله با طوفان‌های گردوغبار و حمایت از ایجاد صندوق مالی منطقه‌ای برای منطقه غرب آسیا هستیم.

■ مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به وجود ۲۰۰متخصص طب سنتی در کشور گفت: در دوران پاندومی کرونا، دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت بیش از ۱۲۰ طرح پژوهشی مرتبط با درمان کرونا را بررسی کرد که از این تعداد ۲۰ طرح به تولید دارو برای کمک به درمان کرونا منجر شد.

■ مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران از احداث سه ایستگاه ونوسازی سه ایستگاه سنجش کیفیت هوای پایتخت خبر داد.

■ سازمان هواشناسی کشور از افزایش نسبی دما در بیشتر مناطق کشور خبر داد و اعلام کرد: از اواسط هفته آینده سامانه جدید بارشی در غرب و جنوب غربی وارد کشور می‌شود.

■ بر اساس جدیدترین داده‌های آماری میزان مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن در ۱۵۹ روز گذشته از پاییز و زمستان سال جاری ۲۲درصد کاهش را نشان می‌دهد، در همین مدت ۳۰۵مورد فوتی و ۶هزارو۴۴۴نفر نیز بر اثر استنشاق این گاز مدموم شده‌اند.

■ **گزارش یک**

■ **مسئله‌گرندنی**



محمدمهدی‌مانی‌ا‌جوان

گزارش میدانی «جوان» از هیجان غیرقابل توصیف رأی‌اولی‌ها پای صندوق

لطفاً ذوق رأی‌اولی‌ها را کور نکنید!

اینکه می‌توانند برای سر نوشت کشور شان اثر گذار شوند و رأی‌شان در نتیجه انتخابات اهمیت دارد، به آنها حس و حال خوبی داده است. رأی‌اولی‌ها، پای صندوق رأی آمدند

برای سر نوشت کشور شان تعیین‌کننده باشند. آنها با این کار دشمنان را ناامیدتر از همیشه کردند. شور و شوق وصف‌ناپذیرشان از همان لحظه که پای صندوق رأی آمدند، به مسئولان شعبه رأی تحول بدهند مشخص است، شاید این شور و شوق برای آن باشد که به عنوان نسل تأثیر گذار از آنها با می‌شود، به همین لحظه هم برای تصمیم‌انگیزایی برای می‌کنند و می‌خواهند برای تعیین سر نوشت خود و مردم کشورشان نقش آفرین باشند. ■ ■ ■

انگار نه انگار که روز جمعه و تعطیل است، انگار نه انگار ساعت ۹ صبح است، تعداد زیادی از رأی‌اولی‌ها به مدرسه پسرانه دوره دوم متوسطه شهید مطهری منطقه ۶ تهران آمدند تا حضور انتخابات را داغ تر کنند. تعدادی از آنها مشغول خوش‌ویش با یکدیگر در حیاط مدرسه هستند و کیف‌شان حسابی کوک است. برخی‌شان رأی داده‌اند و برخی دیگر تازه قصد دارند وارد ساختمان شوند تا در این انتخابات شرکت کنند. هر کسی که به این شعبه انتخاباتی می‌آید، از دیدن گمده دسته‌جمعی دانش‌آموزان تعجب می‌کند، برای همین لحظه‌ای دچار تردید می‌شود که اصلاً اینجا شعبه انتخاباتی برای عموم است یا فقط دانش‌آموزان می‌توانند وارد آن شوند! اما بعد از کمی مکث و وقتی مطمئن می‌شود این مدرسه، یکی از شعب اخذ رأی برای عموم است از پله‌های در ورودی بالا می‌رود تا همراه با دانش‌آموزان رأی خود را به صندوق بیندازد.

■ **رأی‌اولی‌ها به میدان آمدند**

دیدن رأی‌اولی‌ها، خیلی از زنان و مردان حاضر در شعبه رأی‌گیری را به چند سال قبل برگرداند؛ اینکه خودشان هم یک روز رأی‌اولی بودند و ذوق مشارکت در انتخابات را داشتند، به همین دلیل، چند لحظه دانش‌آموزان رأی‌اولی را نگاه می‌کنند و لیخند می‌زنند. دانش‌آموزان رأی‌اولی هم احساس بزرگ‌بودن دارند، آنها در کنار بزرگ‌ترا می‌توانند نظرشان را بگویند و یک انتخاب تأثیر گذار داشته باشند. روز گذشته

این صحنه‌ها برای بسیاری جالب بود؛ چه آنهایی که خاطرات برای‌شان تداعی شد و چه آنهایی که می‌دیدند عشق به کشور و علاقه به ساخت آینده در دل دانش‌آموزان رأی‌اولی رخنه کرده است. حسن عباسی که در پایه دوازدهم درس می‌خواند، در رابطه با حضورش در این شعبه انتخاباتی به «جوان» می‌گوید: «امروز آمده‌ام که رأی بدهم. از نظر من کسی که رأی نمی‌دهد، باعث می‌شود تا افراد نالایقی وارد مجلس شوند. بدون شک این امر برای کشور، ضرر آفرین خواهد بود و تأثیر منفی بر جای می‌گذارد.»

او در واکنش به تبلیغات سنسویی که در فضای مجازی شکل گرفته است تا خیلی‌ها را از رأی دادن منصرف کند، اظهار می‌دارد: «برخی تحت تأثیر رسانه‌های معاند و تبلیغات سوء در فضای مجازی می‌گویند رأی ندهید، اما از نظر من رأی دادن یک وظیفه است و به عنوان عضوی از جامعه باید نسبت به آن احساس مسئولیت داشته باشیم.»

او ادامه می‌دهد: «مشکلاتی وجود دارد و نمی‌شود منکر آن شد، همه ما کم‌وبیش با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنیم. در چنین شرایطی رأی‌دادن به کاندیدایی را که شایستگی کافی برای بهبود وضعیت مردم داشته باشد، می‌تواند شرایط کشور را به گونه بهتری رقم بزند.»

پس از آن مینسا حمیدی که یکی دیگر از رأی‌اولی‌هاست در رابطه با حضورش برای رأی

جامعه

سرویس اجتماعی ۶۰۰۶۰۵۲۲۸۸۵

شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ | ۲۱ شعبان ۱۴۴۵

جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۸۲



گزارش میدانی «جوان» از هیجان غیرقابل توصیف رأی‌اولی‌ها پای صندوق

لطفاً ذوق رأی‌اولی‌ها را کور نکنید!

دانن می‌گوید: «هر هبر معظم انقلاب فرمودند که به صحنه پیام و رأی بدهیم، ما هم آمدیم. همانگونه که نوشتن مشق و امتحان دادن وظیفه‌مان است، رأی‌دادن هم یک مشق و تکلیف است که باید انجام دهیم.»

او درباره حسی که برای رأی دادن احساس دارد، اینگونه توضیح می‌دهد: «احساس می‌کنم من هم می‌توانم تأثیر برای سر نوشت کشورم داشته باشم و خیلی حس خوبی دارم.» این دانش‌آموز رأی‌اولی به بررسی‌هایی که برای انتخاب کاندیدایی که قصد دارد به آنها رأی بدهد، اشاره می‌کند و می‌گوید: «من تحصیلات، سابق کاری و اجرایی کاندیداها را بررسی کردم و دیدگاه سیاسی و اهدافی را که برای کشور بیان کردند هم مورد بررسی قرار دادم تا بتوانم بهترین انتخاب را داشته باشم.»

■ **رأی‌آدم تا بهترین فرد انتخابات شود**
دانش‌آموز دیگری به نسام امیر صالح پوربافانی با شوق و ذوق می‌گوید: «علت رأی‌دادنم این است که وظیفه‌هایم را انتخاب کنم و مشارکت، را در این امر نشان دهم. باور من این است که رأی‌ندانم هیچ چیز را درست نخواهد کرد. شرکت در انتخابات باعث می‌شود بتوانیم بهترین فرد را به عنوان نماینده انتخاب کنیم تا او تلاش کند و وضعیت زندگی مردم را بهبود ببخشد.» او ادامه می‌دهد: «حیاتی‌ترین چیز برای کشور همین مشارکت در انتخابات است و همه باید در آن مشارکت داشته باشند، غیر از این باشد، عجیب است.»

سیدمحمد جواد انسوری یکی دیگر از رأی‌اولی‌هاست که به این مدرسه آمده است. او می‌گوید: «حس و حالی که برای اولین بار می‌توانم این حق را داشته باشم نمایندگان مجلس و خبرگان را انتخاب کنم، حس بسیار خوبی است چراکه دیگر من هم می‌توانم در مسئولیت‌دادن به افراد در چنین مقام مهمی اثر گذار شوم، به همین دلیل تمام تلاشم را کردم تا افرادی را انتخاب کنم که برای کشور و مردم قدم‌های مؤثر و مفیدی را بردارند و راه درستی را بروند. از نظر من رأی‌حسی یک نفر هم مهم است چراکه با مشارکت بالای مردم، افراد اصلاح‌نخب می‌شوند.»

■ **انداختن برگه رأی در صندوق اختار است**
هانیه موسوی دانش‌آموز رأی‌اولی دیگری است که درباره تأثیر رأی خود در انتخابات می‌گوید: «هر چند خیلی‌ها می‌گویند یک رأی تأثیر ندارد اما یک‌به‌یک رأی‌ها در کنار همدیگر جمع می‌شوند و میلیون‌ها رأی را می‌سازند.»

او ادامه می‌دهد: «گاهی در شبکه‌های اجتماعی می‌بینم که برخی نوشته‌اند برای اعتراض به مشکلات اقتصادی نمی‌خواهند پای صندوق رأی بروند، در صورتی که این دو مسئله کاملاً از یکدیگر متفاوت است. بدون شک اگر آنها

صحرایی: امروز هیچ تحولی در هیچ ساعتی در جهان اتفاق نمی‌افتد، مگر آنکه یکی از بازیگران کلیدی آن ایران باشد، بنابراین رأی ما اثر بین‌المللی دارد. رأی ما در کاهش آلام مظلومان جهان به ویزه غزه تأثیر دارد و اگر یک رأی دشمن‌شکن بدهیم، اثر آن را در معادلات جهانی خواهیم دید.»

■ **پیام مهم دانش‌آموزان را رأی‌آدم‌شان**
همچنین وزیر آموزش‌وپرورش در پاسخ به سؤال «جوان» درباره تأثیر مشارکت دانش‌آموزان رأی‌اولی در انتخابات اظهار داشت: «وقتی دانش‌آموزان به آینده‌شان اهمیت می‌دهند، همه را به آینده‌سازی خودشان دعوت می‌کنند.» اوافزود: «هر یک رأی که دانش‌آموزان در صندوق می‌اندازند، برای هر کسی که آن را می‌بیند، اعم از خانواده‌ها و اطرافیان پیام مهمی را به دنبال دارد؛ اینکه آینده ما را به گونه بهتری بسازید.»

او گفت: «دانش‌آموزان ما سطح درک و معرفت فرهنگی، سیاسی و اجتماعی‌شان انقدر بالاست که برای شرکت آفرینی آینده کشور آمده و در انتخابات تأثیر کرده‌اند.»

■ **اینگ نوبت نمایندگان است**
دانش‌آموزان رأی‌اولی در کنار سایر افراد با حضور در حوزه‌های انتخابیه، مردم‌سالاری دینی و مشارکت سیاسی را به نمایش گذاشتند و به دشمنان این سرزمین که از هر فرصتی برای ناامیدکردن جوانان استفاده می‌کنند، نشان دادند ساخت ایران قوی تنها با دستان توانمند متخصصان، اندیشمندان و جوانان وطن‌دوست محقق می‌شود.

این شور و هیجان حتی قبل از برگزاری انتخابات و روزهایی که نامزدها از طرق مختلف به تشریح برنامه‌ها و اهداف خود برای ساخت ایران آید و سرفرازی می‌پرداختند، کاملاً مشهود بود. قرار است با رأی مردم، ۲۹۰ نماینده راهی خانه ملت شوند و ۸۸ نماینده نیز به مجلس خبرگان رهبری راه یابند. روز گذشته دانش‌آموزان و سایر افراد در سراسر کشور به میدان آمدند و به وظیفه خود عمل کردند، اینک نوبت نمایندگان منتخب است که برای حل مشکلات قدم بردارند و به وظیفه‌شان عمل کنند، میادا وعده‌هایی را که داده‌اند به فراموشی بسپارند و ذوق و شوق رأی‌اولی‌هایی را که در انتخابات شرکت کردند، کور کنند.

مدیررسد



مهارت‌های تحصیلی دانش‌آموزان متوسطه ارتقا می‌یابد

طرح ارتقای مهارت‌های تحصیلی دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه اجرا می‌شود.

امیر تجلی‌نیا، مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: در راستای کیفیت‌بخشی به مدارس دولتی و ارتقای عملکرد تحصیلی و معدل دانش‌آموزان و ارائه خدمات مشاوره تحصیلی انتخاب رشته کنکور سراسری به دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه، طرح مشترکی تحت عنوان ارتقای مهارت‌های تحصیلی دانش‌آموزان با همکاری اداره کل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی و دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری برنامه‌ریزی شده است. تجلی‌نیا ادامه داد: در این طرح مشترک که اجرای آن از ۱۵ اسفندماه آغاز خواهد شد؛ از هر شهرستان، ناحیه و منطقه، دو مدرسه به عنوان پایگاه اجرایی طرح انتخاب می‌شود. مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی اضافه کرد: در این پایگاه‌ها مشاوران متخصص و آموزش‌دیده حوزه تحصیلی مستقر خواهند شد و به دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه شیوه‌های مطالعه مؤثر، روش‌های یادگیری، آموزش برنامه‌ریزی و ارائه برنامه‌های مطالعاتی، روش‌های ایجاد انگیزه، آموزش نحوه پاسخگویی به سؤالات مفهومی و امتحانات تهیه را آموزش خواهند داد.

وی تصریح کرد: به عبارتی در هزارو ۴۵۶ پایگاه در سراسر کشور با مشارکت ۴هزار۲۰۰ هنفر از مشاوران آموزش‌دیده، به دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه خدمات مشاوره تحصیلی ارائه خواهد شد. تجلی‌نیا افزود: همچنین در این پایگاه‌ها در زمان نزدیک‌شدن به آزمون کنکور سراسری، راهنمایی‌های لازم درباره نحوه شرکت در آزمون، مدیریت جلسه کنکور و سایر اطلاعات که دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان لازم است در این باره کسب کنند، ارائه خواهد شد.

وی عنوان کرد: پس از اعلام نتایج کنکور، خدمات مشاوره تحصیلی انتخاب رشته کنکور در این پایگاه‌ها به دانش‌آموزان ارائه خواهد شد

■ **چشم‌جهان به نتیجه انتخابات**
روز گذشته رضامراد صحرایی، وزیر آموزش‌وپرورش با حضور در دبیرستان پسرانه شهید مطهری رأی خود را به صندوق انداخت. با دانش‌آموزان رأی‌اولی گپ‌گفتی کوتاه داشت و سپس در جمع خبرنگاران گفت: «در سال میلادی جاری، قریب ۵۰ انتخابات در جهان برگزار می‌شود، انتخابات ایران اگر مهم‌ترین آنها نباشد، مهم‌ترین آنهاست. چشم‌جهان به نتیجه این انتخابات است و اثر رأی‌مان تنها در داخل نخواهد ماند و در دنیا تأثیر خواهد گذاشت.»



آغاز عملیات اجرایی توسعه شمال غربی خط ۷ مترو

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از آغاز عملیات اجرایی پروژه توسعه شمال‌غربی خط ۷ مترو و افتتاح ورودی دوم ایستگاه شهید دادمان خبر مسان با یکصدوچهارمین ششبه امید و افتخار خیر داد، محسن هرمزی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به برگزاری صدوچهارمین رویداد امید و افتخار در روز شنبه ۱۲ اسفندماه اظهار کرد: در این رویداد عملیات اجرایی پروژه توسعه شمال‌غربی خط ۷ مترو از میدان کتاب تا تاجت‌آباد و سیمون بولیوار آغاز خواهد شد و ورودی دوم ایستگاه شهید دادمان در منطقه ۴ نیز به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی با بیان اینکه تکمیل و تصویب مطالعات فاز یک توسعه شمال‌غربی خط ۷ مترو در دوره جدید مدیریت شهری انجام‌شده است، خاطر نشان کرد: آغاز عملیات اجرایی این پروژه به طول ۴٫۳ کیلومتر تونل و ایستگاه دانشگاه آزاد اسلامی صورت می‌گیرد. تحویل دو قطعه زمین باقی مانده و شروع عملیات ایستگاه دوم و بخش دیگری از تونل نیز در فروردین ماه سال آینده محقق خواهد شد.

وی ادامه داد: توسعه شمال‌غربی خط ۷ متروی تهران جهت خدمات‌رسانی به مناطق ۲ و ۵ و به ویژه دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات و بیمارستان فرهیختگان از انتهای خط ۷ واقع در میدان کتاب در امتداد شمال‌غربی ادامه پیدا خواهد کرد، به طوری که این مسیر در راستای خیابان گوهستان و با عبور از دره فرحزاد به سیمون بولیوار و به میدان دانشگاه می‌رسد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه توسعه شمال‌غربی خط ۷ شامل دو ایستگاه در محدوده تقاطع بلوار اشرفی‌اصفهانی با سیمون بولیوار و دانشگاه آزاد خواهد بود، یادآور شد: بنا بر یکبگ ششبه خط ۷ نیز بعد از ایستگاه دانشگاه و در محدوده بوستان کوروش طراحی شده است.

هرمزی با اشاره به ویژگی‌های این طرح گفت: برقراری ارتباط ریلی بین مناطق ۲ و ۵ با عبور از دره فرحزاد، کاهش ترافیک شریان‌های بزرگراهی شرقی-غربی و شمالی-جنوبی از جمله بزرگراه‌های آشناسان، ستاری و یادگار امام، سهولت دسترسی شهروندان به دانشگاه آزاد و بیمارستان فرهیختگان و کاهش ترافیک مسیرهای ارتباطی به این دو مجموعه به عنوان یکی زون جذاب سفر، امکان تعامل با مجتمع‌های تجاری محدوده کریدور با هسدف احداث مجتمع‌های ایستگاهی به منظور تأمین بخشی از هزینه‌های پروژه و افزایش ۱۴ درصدی جذب مسافر در خط ۷ به میزان ۹هزار نفر در زمان اوج ترافیک از جمله مزایای اجرای این طرح به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه هزینه اجرای این طرح ۹هزارمیلیارد تومان است، خاطرنشان کرد: این اعتبار شامل ۶هزارمیلیارد تومان هزینه ساختمانی و ۳هزارمیلیارد تومان هزینه تجهیزاتی است.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در پایان خاطر نشان کرد: در دوره جدید مدیریت شهری، ایستگاه‌های بوستان گفت‌وگو، میدان کتاب، میدان توحید، ۱۷ شهریور، دادمان، ورودی دوم و سوم ایستگاه مدافعان سلامت و ورودی سوم ایستگاه بریانک در خط ۷ به بهره‌برداری رسیده‌اند.